[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЩЕКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	16.06.2025
	№
	32

	307352 Курская область,  Рыльский район, с.Щекино

	Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей  на водных объектах на территории Щекинского сельсовета Рыльского района  Курской области в 2025  году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   на основании Устава МО «Щекинский сельсовет» Рыльского района на Курской области, а также по поручения Главного Управления МЧС России  по Курской области в 2025 году», Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемый План обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Щекинского сельсовета Рыльского района  Курской области в 2025  году.

           2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            3. Постановление вступает в силу с 01.06.2025.

Глава Щекинского сельсовета

Рыльского района                                                                                             Н.А.Гребенникова

                                                                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                                              постановлением Администрации

                                                                                              Щекинского сельсовета

Рыльского района

от 16.06.2025г. № 32
ПЛАН

обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Щекинского сельсовета Рыльского района  Курской области

в 2025  году

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация и проведение месячника безопасности на водных объектах Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области
	июнь-июль

2025 года
	Администрация сельсовета ,

Отдел ГО и ЧС Администрации Рыльского района Курской области, (по согласованию),

руководители предприятий, организаций  и учреждений, ответственных за оборудование и эксплуатацию водоемов (по согласованию), ОНД и ПР по Рыльскому, Глушковскому и Кореневскому району (по согласованию)

	2.
	Организация и проведение надзорно-профилактической операции «Пляж- 2025»
	июнь-август

2025 года
	Администрация сельсовета ,Отдел ГО и ЧС Администрации Рыльского района Курской области, руководители предприятий, организаций  и учреждений, ответственных за оборудование и эксплуатацию водоемов (по согласованию),

ОНД и ПР по Рыльскому, Глушковскому и Кореневскому району

(по согласованию)

	3.
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области в осенне-зимний период
	ноябрь-декабрь

2025 года
	Администрация сельсовета , Отдел ГО и ЧС Администрации Рыльского района Курской области, (по согласованию),руководители предприятий, организаций  и учреждений, ответственных за оборудование и эксплуатацию водоемов (по согласованию),

ОНД и ПР по Рыльскому, Глушковскому и Кореневскому району (по согласованию)

	4.
	Участие в всероссийской экологической акции «Чистый берег»
	апрель-сентябрь

2025 года
	Администрация сельсовета

	5.
	Установка знаков ограничения водопользования на водных объектах Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области
	ноябрь-декабрь

2025 года
	Администрация сельсовета

	6.
	Выявление мест несанкционированного купания населения на водных объектах Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области в летнее время и выхода на лед в зимнее время
	в течении  2025 года
	Администрация сельсовета